ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1238/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
Secretaria de Agricultura e Expansão Urbana e Secretaria de Obras, solicitando troca de
tubulação quebrada na rua Perpétua Faria Knhis, no bairro Limoeiro.

JUSTIFICATIVA:

A  comunidade,  solicita  a  troca urgente da tubulação de esgoto que se encontra quebrada na via  citada acima.  A
tubulação danificada tem causado vazamento de esgoto, o que representa um risco à saúde pública e à segurança dos
moradores da região.
A situação tem gerado desconforto e risco de contaminação, além de atrapalhar o tráfego e a convivência na área.
Solicitamos que uma equipe técnica avalie e realize a substituição da tubulação o mais rapidamente possível, para
resolver o problema de forma definitiva.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE MARÇO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB